

## **TATRA Oblaten „Ostern 25“**

### **Set bestehend aus:**

1x Zitrone Oblaten 190g  
1x Himbeer-Schoko Oblaten 190g  
1x Schoko-Kirsch Oblaten 190g

Nettogewicht: 570g

### **Produktbeschreibung:**

Feinste Oblaten mit fruchtiger Füllung

### **Oblaten mit Zitronenfüllung (70%)**

Zutaten: **Weizenmehl**, pflanzliche Fette (Palm und Shea), **Milchmolke**, Zitronat 1%, Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliches Öl (Sonnenblumenöl), Maisstärke, **Milchpulver**, getrocknetes **Eigelb**, Zitronensäure, Emulgator: Sonnenblumenlecithin E322, Verdickungsmittel: Pektin, Färberdisteleextrakt, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, natürliches Aroma, Wasser

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Erdnüssen, Soja und Nüssen enthalten

### **Durchschn. Nährwerte je 100g**

Brennwert:	2210 kJ / 530 kcal
Fett:	33 g
davon gesättigte Fettsäuren:	12 g
Kohlenhydrate:	54 g
davon Zucker:	35 g
Proteine	4,2 g
Salz:	0,08 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

**Oblaten mit Schokoladen-Kirsch-Füllung (70%)**

Zutaten: **Weizenmehl**, Schokoladenpulver 22% (68% Zucker, 32 % Kakao), pflanzliche Fette (Palm und Shea), Schokolade 6% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, natürliche Vanillearoma), Glukose- Sirup, geeiste Himbeeren 1%, pflanzliches Öl (Sonnenblumenöl), Zitronensäure, Apfelsäure, Maisstärke, Kakao, **Milchpulver**, getrocknetes **Eigelb**, Verdickungsmittel: Pektin, Emulgator: Sonnenblumenlecithin E322, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Aroma, Wasser.

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Erdnüssen, Soja und Nüssen enthalten

**Durchschn. Nährwerte je 100g**

Brennwert:	2246 kJ / 538 kcal
Fett:	33 g
davon gesättigte Fettsäuren:	13 g
Kohlenhydrate:	53 g
davon Zucker:	30 g
Proteine	7,3 g
Salz:	0,12 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

**Oblaten mit Schokoladen-Himbeer-Füllung (70%)**

Zutaten: **Weizenmehl**, Schokoladenpulver 22% (68% Zucker, 32 % Kakao), pflanzliche Fette (Palm und Shea), Schokolade 6% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, natürliche Vanillearoma), geeiste Kirschen 2%, Glukose- Sirup, konzentrierter Kirschsafft, pflanzliches Öl (Sonnenblumenöl), Maisstärke, Kakao, **Milchpulver**, Zitronensäure, getrocknetes **Eigelb**, Verdickungsmittel: Pektin, Emulgator: Sonnenblumenlecithin E322, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Kirscharoma, Wasser.

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Erdnüssen, Soja und Nüssen enthalten

**Durchschn. Nährwerte je 100g**

Brennwert:	2227 kJ / 534 kcal
Fett:	33 g
davon gesättigte Fettsäuren:	13 g
Kohlenhydrate:	52 g
davon Zucker:	30 g
Proteine	7,2 g
Salz:	0,12 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

**Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

**Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in der Slowakei

**MHD: siehe Etikett**